i
O0;J1I€ll

O BHECEHMM W3MCHEHMH B peIIeHHE AITHHCKOrO palifOHHOr0 Maciuxara ot 8 sasaps 2020
roga Ne 342 "O6 yrBepxxaeHnn 61omxera TokMaHCaHCKOTO CeIIbCKOro okpyra Ha 2020-2022

I‘O,I[BI"

C HCTEKIINM CPOKOM

Pemenrie AnruHCKOTO paiflOHHOTO MaciauxaTa AKTIOOMHCKOM obsactu ot 1 anpens 2020 rona
No 367. 3apeructpupoBano JlemapTaMeHTOM IOCTHIIMU AKTIOOMHCKON 00JIacTH 8 ampesns
2020 roma Ne 7017. IlpexpanieHo AeMCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHUEM CPOKA

B cootBerctBum ¢ nyHkToMm 2 cratbu 9-1 u craresimu 104, 109-1 bromxkeTHOTO KOAEKCA
Pecniyonuku Kazaxcran ot 4 nexabpst 2008 roga, crateeii 6 3akona Pecnybnuku Kazaxcran
ot 23 suBapsa 2001 roga "O MECTHOM roCcyJapCTBEHHOM YINPABJIEHUN U CAaMOYIIPaBJICHUH B
PecnyOnnke Kaszaxcran" Anrunckuii paiioHHblid Macauxat PEIHTNIL:

1. BHecTu B pelienre AJTMHCKOro paloHHOro Maciuxara oT 8 saBapsa 2020 roga Ne 342
"OO0 yrtBepxkaeHun Oromxera TokmaHcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2020-2022 ronsr" (
3aperucTpupoBaHHOE B PeecTpe rocy1apCTBEHHOM PETHCTpallid HOPMAaTHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB Ne 6711, ony6nukoBannoe 21 ssHBaps 2020 roga B 3TaJOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKe
HOPMAaTUBHBIX NPaBOBbIX akTOB PecnyOnuku Ka3zaxcTan B 3JIeKTpPOHHOM BUJE) CIEIYIOIINE
M3MEHEHMUS:

B IYHKTE 1:

B MOAMYHKTE 1):

noxojel — udpst "52 388" 3amenuth nudpamu "54 662,1";

B TOM YHCIJIE:

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — mudpsl "49 044" samenuts mudpamu "51 318,1";

B MIOJITYHKTE 2):

3arpatbl — udpsl "52 388" 3amenuts mudpamu "54 662,1".

2. Ilpunoxenue 1 yka3aHHOTO pEIICHUS HM3JIOKHUTh B HOBOW pEJaKIUHU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
3. T'ocygapcTBeHHOMY yupexaeHUI0 "Anmapar maciuxara AJITMHCKOro paiioHa" B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJATEILHOM MOPSAKE 00€CIeYUTh:
1) rocy1apCcTBEHHYIO pErMCTpPallMI0 HACTOSIIEro pemeHus B JlemapramMeHTe I0CTULIMU
AXKTIOOMHCKOH 00/1aCTH;
2) pa3MenieHue HaCTOSIIIEro PEIIeHUs] Ha UHTEPHET-pecypce AJTMHCKOrO pailOHHOTO
Macauxara, mocJje ero o(UIUaIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.
4. Hacrosimiee pemenne BBoauTcs B aAeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2020 ropa.

Ilpencenarenp ceccui AITHHCKOIO I -
. . JkapMyxambeToBa
paloHHOTrO Macuxarta MY

Cekperapbs AITHHCKOTO



paﬁOHHOFO Mmaciaunxarta

b. )KymabaeB

[Ipunoxenue K pereHuto AITHHCKOTO
paiionHoro maciuxata ot 1 ampenst 2020
roga Ne 367
IIpunoxenue 1 k pemennto AIrHHCKOTO
paifoHHOro mMacnuxara ot 8 sHBaps 2020
roga Ne 342

Bromxer ToxmaHcaickoro cenbckoro okpyra Ha 2020 rog

TTonkiacc

Kareropus
Krnacc
1 2 3
1
04
1
3
4
2
01
5
4
02
3

HanmenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
roCcyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxompl OT apeHab!
UMYIIEeCTBA,
HaXOSIIErocs B
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
54662,1

3294

3294

40

152

3102

50

50

50

51318,1

51318,1

51318,1



OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIA cymMa
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM (TBICAY TEHTE)
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats 54662,1

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 16028
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
UCIIOJTHUTENbHEIE
U IPYTHE OpTaHEL,
BEBITIOJTHSIOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIE€HUs

16028

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 16028

3HAYECHHS, Cea,
nmoceJyka,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAUEHUs, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

001 15528

Kamnuranbpuere
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

04 OO6pa3oBanue 33744

022

JlomKoIbHOE
1 BocriuTanue u 33744
obyuenue

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 33744

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

JlomkonapHOE
BOCIIUTaHUE U
obyueHue W
OopraHu3anus



07

12

004
124

008

009

011
124

013

MEAMINHCKOTO
o0ciTyXKMBaHUS B
OpraHu3alUsgX
JOLIKOJBEHOTO
BOCHIUTAHUS U

33744

0o0ydeHus

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 2366
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 2366
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO

2366
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauil
HaceJICHHBIX 866
ITyHKTOB

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

500

bnaroyctpoiictBo
U O3elICHeHHue
HacCeJIEHHBIX
MIyHKTOB

3074,1

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

450

A N
BTOMOOHIIBHBIN 450
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

450
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKIIHOHUPOBaH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 450
palioOHHOTO
3HaYEHUs,

MoCeJKax, ceax,
CeNbCKUX

OKpyrax



16

III.Yuctoe 0
OI0KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamusM ¢

0
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU
[IpuoGpeTenne
(hMHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

V. JHedpunur (
npOoGHITHAT) 0
Oromxera

VI.
®dunancupoBanue
nedunura ( 0
WCIIONTF30BaHNE
npoduiuTa)
Oromxera
[ocrynnenue
3aiiMOB

BryrtpeHnue
01 rocygapctBeHHsl 0
€ 3aiiMbI

2 HoroBopsr 3aiima 0

IToramenue
3aiMOB

IToramenwue
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

010 1)KETHBIX
CpeAcTB

OcTaTku
OIOKETHBIX 0
CpencTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



