

О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 342 "Об утверждении бюджета Токмансайского сельского округа на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 1 апреля 2020 года № 367. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 8 апреля 2020 года № 7017. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 и статьями 104, 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 342 "Об утверждении бюджета Токмансайского сельского округа на 2020-2022 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6711, опубликованное 21 января 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:

```
в пункте 1: в подпункте 1): доходы — цифры "52 388" заменить цифрами "54 662,1"; в том числе: поступления трансфертов — цифры "49 044" заменить цифрами "51 318,1"; в подпункте 2): затраты — цифры "52 388" заменить цифрами "54 662,1".
```

- 2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Государственному учреждению "Аппарат маслихата Алгинского района" в установленном законодательном порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Алгинского районного маслихата, после его официального опубликования.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

Б. Жумабаев

Приложение к решению Алгинского районного маслихата от 1 апреля 2020 года № 367

Приложение 1 к решению Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 342

Бюджет Токмансайского сельского округа на 2020 год

Категория	V			Сумма
	Класс	Класс		
		Подкласс	Подкласс Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	54662,1
1			Налоговые поступления	3294
	04		Налоги на собственность	3294
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	152
		4	Налог на транспортные средства	3102
2			Неналоговые поступления	50
	01		Доходы от государственной собственности	50
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	50
4			Поступления трансфертов	51318,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	51318,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	51318,1

	Функцион	альная подгруппа	сумма			
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа			
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	54662,1	
)1				Государственны е услуги общего характера		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	16028	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16028	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15528	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	500	
04				Образование	33744	
	1			Дошкольное воспитание и обучение	33744	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33744	
				Дошкольное воспитание и обучение и организация		

			004	медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	33744
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2366
	3			Благоустройство населенных пунктов	2366
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2366
			008	Освещение улиц населенных пунктов	866
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	500
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3074,1
12				Транспорт и коммуникации	450
	1			Автомобильный транспорт	450
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	450
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	450

				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
	7			Поступление займов	0
		01		Внутренние государственны е займы	0
			2	Договоры займа	0
16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0
				Используемые остатки бюджетных средств	0
				Остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан